
قهرمانی حسین طیبی، کاپیتان تیم ملی فوتسال 
و مسلم اولادقباد به همراه پالما در لیگ قهرمانان 
فوتسال اروپا، نوبرانه ترین قهرمانی لژیونرهای 
ایرانی است اما اگر بخواهیم به قهرمانی های 
بازیکنان فوتبال در قاره سبز اشاره کنیم، باید از 
صادق محرمی نام برد که اخیراً در لیگ کرواسی 
با دیناموزاگرب به پنجمین قهرمانی پیاپی اش 
دست یافت. اما بازیکنان دیگری هم هستند 
که تیم شان در آستانه قهرمانی قرار دارد یا جزو 

مدعیان قهرمانی به شمار می رود.
 

جهانبخش در آستانه اولین قهرمانی
یکی از این بازیکنان علیرضا جهانبخش است که 
با فاینورد در آستانه قهرمانی لیگ اردیویسه هلند 

قرار دارد. این تیم که در صدر جدول 76 امتیازی 
است، یکشنبه آتی در خانه به مصاف گوآهد ایگلز 
خواهد رفت و می تواند جشن قهرمانی برپا کند. 

جهانبخش که دومین فصل حضورش در فاینورد را 
سپری می کند، در این فصل 1098 دقیقه برای این 
تیم در لیگ هلند به میدان رفته که در 11 بازی 
فیکس بوده و در 14 بازی هم به عنوان بازیکن 
تعویضی به میدان رفته است. او پنج گل به ثمر 
رسانده است. او که یک قهرمانی در لیگ دسته 
اول هلند با نایمخن و یک نایب قهرمانی لیگ و 
جام حذفی با آلکمار را در کارنامه اش دارد، حالا 
می خواهد اولین قهرمانی اش در لیگ اردیویسه 
را جشن بگیرد. جهانبخش با فاینورد به نایب 
قهرمانی لیگ کنفرانس اروپا هم دست یافته است.

 
طارمی به دنبال تکرار قهرمانی

شانس قهرمانی طارمی با پورتو در لیگ برتر پرتغال 
کمتر است و به نتایج هفته های باقی مانده 
بستگی دارد. تیم او که در فصل گذشته به عنوان 
قهرمانی این رقابت ها دست یافت، در حال حاضر 
با 73 امتیاز در رده دوم قرار دارد. این در حالی است 
که بنفیکا با 80 امتیاز در صدر است و از شانس 

بیشتری برای قهرمانی برخوردار است. البته پورتو 
از ساعت 23:45 دقیقه دیشب برابر اورکا به میدان 
رفت. طارمی در رقابت های این فصل لیگ پرتغال، 
بدون احتساب بازی دیشب، با 16 گل زده در رده 
دوم بهترین گلزنان قرار دارد. او 2279 دقیقه برای 
پورتو در لیگ پرتغال به میدان رفته، در 29 بازی 
فیکس بوده و در دو بازی به عنوان تعویضی به 

میدان رفته است.
 

نبرد یاران حاج صفی با پاناتینایکوس
احسان حاج صفی کاپیتان تیم ملی، در 

این فصل به همراه آ.ا.ک روزهای بسیار خوبی را 
سپری کرده است. تیم او با 77 امتیاز و هم امتیاز 
با پاناتینایکوس در رده دوم سوپرلیگ یونان قرار 
دارد. این در حالی است که حاج صفی در دیدار 
اخیر تیمش برابر پاناتینایکوس که با تساوی بدون 
گل به پایان رسید، عنوان بهترین بازیکن زمین 
را از آن خود کرد. او در این فصل، 2264 دقیقه 
برای آ.ا.ک بازی کرده، در 26 بازی فیکس بوده 

هم به عنوان و در یک بازی 

جانشین روانه میدان شده است و آ.ا.ک هم 
به دنبال تمدید قرارداد با او است. نکته دیگر 
اینکه میاد محمدی مدافع تیم ملی کشورمان 
هم در آ.ا.ک بازی می کند اما در این فصل بیشتر 

نیمکت نشین بوده است.
 

قهرمانی نوراللهی در امارات
احمد نوراللهی هم در دومین فصل حضورش در 
شباب الاهلی با این تیم به قهرمانی در لیگ امارات 
رسید. تیم او با 54 امتیاز در صدر جدول قرار 
دارد. این بازیکن هم در 
این فصل، 1946 دقیقه 
الاهلی  شباب  برای 
بازی کرده، در 22 بازی 
و  ه  د بو فیکس 
یک بار هم 

به عنوان بازیکن جانشین به میدان آمده است. 
البته نوراللهی آمار گلزنی کمی داشته و تنها یک 
گل برای تیمش به ثمر رسانده است. با این حال، 
این هافبک دفاعی جنگنده مورد توجه تیم هایی 
از جمله الاتحاد عربستان هم قرار گرفته است.

درخشش هافبک ملی پوش کشورمان در امارات 
باعث شده تا ارزش این بازیکن به 2 میلیون یورو 
)تقریبا 116 میلیارد تومان( برسد. این در حالی 
است که نوراللهی وقتی از پرسپولیس جدا شد و 
راهی امارات شد 1.5 میلیون یورو ارزش داشت. او 
تا فصل گذشته همین ارزش را حفظ کرد ولی با 
قهرمانی در لیگ امارات رشد نیم میلیون یورویی 

)28 میلیاردی تومان( پیدا کرد.
 

قهرمان های ایرانی اروپا
زنده یاد مهرداد میناوند- بوندسلیگا اتریش 
 - یی  دا علی   ،)1998 -99 )اشتورم گراتس، 
99-1998(، وحید  بوندسلیگا )بایرن مونیخ- 
هاشمیان - بوندسلیگا )بایرن مونیخ، 2004-5(، 
علی کریمی - بوندسلیگا )بایرن مونیخ، 2005-6(، 
اشکان دژاگه - بوندسلیگا )ولفسبورگ، 2008-9(، 
کریم انصاری فرد - سوپرلیگ یونان )المپیاکوس، 
17-2016(، مسعود شجاعی - سوپرلیگ یونان 
)آ.ا.ک آتن، 18-2017(، سردار آزمون - لیگ برتر 
روسیه )زنیت، 19-2018، 20-2019 و 21-2020(، مهدی 
طارمی - لیگ برتر پرتغال )پورتو، 22-2021(، صادق 
محرمی - لیگ برتر کرواسی )دینامو زاگرب، 
19-2018، 20-2019 و 21-2020، 22-2021 و 2022-23( 
بازیکنانی هستند که در لیگ های اروپایی به 

قهرمانی رسیده اند.

لژیونرهای ایرانی در تیم های جام آور اروپا

ستاره ها در آستانه قهرمانی

 تاج: تیم ملی بانوان 
مدیون کرمان است

حزباوی: همیشه تا پای جان برای 
پرچم کشورم می جنگم

دلیل پرداخت نشدن اقساط وام 
باشگاه پرسپولیس مشخص شد

احضار مدیران سرخابی و 
سرپرست سپاهان به کمیته اخلاق

حکم کمیته انضباطی علیه تراکتور

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال دیروز در مجمع 
انتخاباتی هیأت فوتبال استان کرمان حضور یافت و 
ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهید سپهبد حاج 
قاسم سلیمانی گفت: »اگر رشادت های سلیمانی و 
سلیمانی ها نبود، امروز این امنیت را نداشتیم.« او 
با بیان اینکه قهرمان فوتبال بانوان از کرمان است، 
افزود: »کرمان قابلیت های گسترده ای در حوزه 
فوتبال دارد و 10 بازیکن تیم ملی فوتبال بانوان از این 
استان است. خوشبختانه یک نگاه نو در کشور به 
فوتبال بانوان در حال انجام است. فوتبال با هیچ 
پدیده اجتماعی قابل مقایسه نیست و امروز بسیاری 
از کشورها توسعه و قدرت خود را به وسیله فوتبال به 
رخ یکدیگر می کشند. بسیاری از صفحات روزنامه ها و 
برنامه های تلویزیون با فوتبال پر می شود. اگر روزی 
تلویزیون فوتبال را به خانه های مردم آورد، امروز 
تلویزیون به دلیل برنامه های فوتبال دیده می شود.«

در حالی که در هفته های اخیر مباحثی در مورد 
پیشنهاد فدراسیون فوتبال قطر به امین حزباوی برای 
تغییر تابعیت و حضور در تیم ملی این کشور مطرح 
شده بود، کاپیتان تیم ملی جوانان کشورمان و باشگاه 
فولاد خوزستان با انتشار یک استوری این چنین به 
موضوع واکنش نشان داد: »بنده هیچ پیشنهادی از 
تیم ملی قطر یا تیم های ملی دیگر کشورهای حاشیه 
خلیج فارس نداشتم. فقط پیشنهاد داشتم از چند 
باشگاه  خارجی همانند دیگر بازیکنان تیم ملی ایران 
که در لیگ های خارج ایران شاغل هستند. هر زمان 
با صاحدید کادر محترم تیم ملی فوتبال ایران به تیم 
ملی دعوت شوم تمام تاشم را می کنم که بهترین 
عملکرد را داشته باشم و همیشه تا پای جان برای 

پرچم ملی کشورم ایران می جنگم.«

انتشار اسناد مالی باشگاه پرسپولیس در سایت کدال 
نشان داد که این باشگاه 200 میلیارد تومان وام دریافت 
کرده که از یک تاریخ به بعد اقساط پرداخت نشده و 
اگر در مورد تسویه آنها فکری نشود پرسپولیس باید 
جریمه آن را هم بپردازد. سؤالی که مطرح می شود 
این است که چرا باشگاه پرسپولیس نتوانسته 
قسط وام خود را پرداخت کند و مشکل این باشگاه 
کجاست. طبق پیگیری ها باشگاه پرسپولیس بعد از 
بسته شدن دوباره حساب آنها امکان واریز اقساط به 
بانک شهر وجود ندارد. باشگاه پرسپولیس از عرضه 
اولیه سهامش مبلغ 320 میلیارد تومان را سپرده کرده 
که سود آن به حساب باشگاه واریز می شود و بعد از 
بسته شدن چند باره حساب سرخپوشان این بار 
توسط دو شخص حقیقی عاوه بر اینکه مسئولان 
این باشگاه نتواسته اند اقساط خود را پرداخت کنند 
سود سپرده خود را هم نتوانسته اند برداشت کنند. 
این باشگاه باید مشکل حساب بسته اش را حل کند 
تا بخشی از مشکاتش در زمینه های مالی برطرف 
شود. ظاهراً بخش حقوقی پرسپولیس در حال رایزنی 
با دو شخصی است که موفق شده اند با گرفتن حکم، 

حساب باشگاه را ببندند.

با اعام کمیته اخاق فدراسیون فوتبال، فرشید 
سمیعی، معاون حقوقی و سخنگوی باشگاه استقال، 
حجت کریمی، سرپرست باشگاه استقال به همراه 
بیژن طاهری، سرپرست تیم استقال جهت ادای 
پاره ای از توضیحات باید در محل کمیته اخاق 
حضور یابند. همچنین رضا درویش، مدیرعامل باشگاه 
پرسپولیس نیز جهت ارائه پاره ای از توضیحات در 
کمیته اخاق حضور خواهد یافت. لازم به ذکر است 
رضا فتاحی، سرپرست تیم سپاهان نیز جهت ارائه 
پاره ای از توضیحات باید روز دوشنبه 25 اردیبهشت ماه 
از ساعت 16:00 به کمیته اخاق برود. با اعام کمیته 
اخاق، عدم حضور مانع از برگزاری جلسه رسیدگی و 

اتخاذ تصمیم نخواهد بود.

بر اساس رأی کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، تیم 
تراکتور به دلیل استفاده تماشاگرانش از لیزر در بازی 
مقابل سپاهان، 2 میلیارد ریال جریمه شد. باشگاه 
تراکتور مکلف است حداکثر یک هفته پس از تاریخ 

صدور قطعی رأی، نسبت به پرداخت آن اقدام کند.

فوتبال ایران

گروه ورزشی/ دیدار فینال فوتسال جام 
باشگاه های اروپا یکشنبه شب در مایورکا 
برگزار شد و تیم فوتسال پالما اسپانیا توانست 
با قهرمانی در این رقابت ها به بزرگ ترین 
افتخار ممکن در سطح باشگاهی دست یابد. 
پالما که دو ستاره تیم ملی فوتسال کشورمان را 
در اختیار دارد در فینال از حضور حسین طیبی 
بهره برد اما مسلم اولادقباد در این دیدار 
حساس حضور نداشت و در پایان نماینده 
اسپانیا با پیروزی برابر اسپورتینگ پرتغال در 
ضربات پنالتی بر بام اروپا ایستاد. نیمه اول 
این مسابقه دشوار و نزدیک در شرایطی خاتمه 
پیدا کرد که تیم پالما توانست روی حرکت 
تکنیکی مولر دروازه بان برزیلی خود که ستاره 
مسابقه بود، با ضربه ماریو ریویلیوس در 
دقیقه 13 به گل اول دست پیدا کند و تا پایان 
نیمه اول با وجود فشار زیادی که شاگردان 
دیاز وارد کردند، پالما با تمام وجود دفاع کرد 
و توانست با حفظ همین نتیجه به رختکن 
برود. در نیمه دوم فشار اسپورتینگ باعث 

شد تا این تیم در دقیقه 33 با ضربه زیکی 
به گل تساوی دست پیدا کند و بازی در پایان 
وقت های قانونی و وقت اضافه با تساوی یک 
گله با درخشش گلر پالما پایان یابد. در نهایت 
یاران طیبی و اولاد قباد، با نتیجه 5-3 از سد 
حریف پرتغالی گذشته و قهرمان اروپا شدند. 

طیبی که در بازی نیمه نهایی برابر بنفیکا 
آسیب دیده بود با وجود مصدومیت باز 
هم توانست درخشش همیشگی را داشته 
باشد و اولین زننده پنالتی تیمش بود و در 
شرایطی پنالتی اول تیم پالمای اسپانیا را 
مقابل نماینده قدرتمند پرتغالی به گل تبدیل 

کرد که پنالتی اول تیم حریف نیز با واکنش 
مولر از دست رفت. 

در ادامه سبزپوشان پالما که برای اولین بار 
حضور در بالاترین سطح فوتبال اروپا را تجربه 
می کردند، توانستند با گل کردن پنالتی های 
دیگر خود، به عنوان قهرمانی جام باشگاه های 

اروپا دست پیدا کنند. 
طیبی 4 سال پیش در فینال جام باشگاه های 
اروپا در ترکیب تیم فوتبال غیرت قزاقستان 
مقابل اسپورتینگ شکست تلخ 1-2 را تجربه 
کرده بود، اما امسال سرانجام به چیزی که 
در ذهن داشت، دست پیدا کرد و قهرمان 
اروپا شد. امشب با وجود احساس درد از 
مصدومیت نیمه نهایی، با آمادگی کامل 
در ترکیب بازی فینال قرار گرفت و با یک 
نمایش درخشان و پایاپای با ستاره های نامدار 
اسپورتینگ توانست به آرزوی دیرینه خود پس 
از کسب یک چهارمی اروپا، دو سومی و یک 
نایب قهرمانی دست پیدا کند و سرانجام 
به عنوان بازیکن بر بام فوتبال اروپا بایستد.

طیبی 4 سال 
پیش در 

فینال جام 
باشگاه های 

اروپا در 
ترکیب تیم 

فوتبال غیرت 
قزاقستان 

مقابل 
اسپورتینگ 

شکست تلخ 
2-1 را تجربه 

کرده بود، 
اما امسال 

سرانجام به 
چیزی که در 

ذهن داشت، 
دست پیدا 

کرد و قهرمان 
اروپا شد
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لژیونرها

حامد جیرودی
روزنامه نگار

 رؤیای قهرمانی در لیگ های مطرح
نکته ویژه ای که در خصوص این بازیکنان 

لژیونر و سرشناس فعلی فوتبال ایران 
وجود دارد این است که هیچ کدام از 

 A آنها در پنج لیگ معتبر اروپا )سری
ایتالیا، لالیگا اسپانیا، لیگ برتر انگلیس، 
بوندسلیگا آلمان و لوشامپیونه فرانسه( 

حضور ندارند. در حال حاضر، تنها سردار 
آزمون در بوندسلیگا بازی می کند و 

معمولاً به عنوان بازیکن جانشین برای 
بایر لورکوزن به میدان می رود و تیمش با 

حضور در رده ششم جدول، از شانسی 
برای قهرمانی برخوردار نیست. سامان 

قدوس هم که در برنتفورد بازی می کند، 
در وضعیتی مشابه به سر می برد و چندان 

در لیگ برتر جزیره به میدان نمی رود. 
آخرین قهرمانی یک ایرانی این لیگ های 

معتبر به اشکان دژاگه در فصل 2008-9 
مربوط می شود. البته دژاگه در آن زمان 
هنوز برای تیم ملی ایران بازی نمی کرد، 

توانست با ولفسبورگ به قهرمانی 
بوندسلیگا برسد. او یکی از بازیکنان 

چرخشی فلیکس ماگات بود و در 27 
بازی از 34 بازی بوندسلیگا، به عنوان 
بازیکن ثابت یا ذخیره به زمین رفت. 

این نشان می دهد که اگرچه درخشش 
بازیکنانی مانند طارمی یا جهانبخش 

در لیگ های پرتغال یا هلند، جذاب و 
ارزشمند است ولی موفقیت لژیونرها 

زمانی اهمیت بیشتری پیدا می کند 
که بتوانند عیارشان را در لیگ های 

معتبر اروپایی نشان دهند. چه بسا که 
جهانبخش آقای گل لیگ هلند و دومین 

بازیکن برتر فصل 18–2017 با الکمار 
شد و با 19 میلیون یورو و به عنوان یکی 

از گران ترین انتقال های تاریخ فوتبال 
هلند به لیگ برتر انگلیس رفت اما 

نتوانست با برایتون در لیگ سخت جزیره 
بدرخشد و به هلند بازگشت. حالا باید 
دید در پایان این فصل، طارمی به یکی 

از تیم های حاضر در لیگ های مطرح 
که هر از چند گاهی درباره او گمانه زنی 

می شود، می پیوندد یا به کارش در پورتو 
ادامه می دهد!

ـــرش بـ

پیشنهادبرای سردار از روسیه و ترکیه مؤمنی: فرهاد؟ با ساپینتو ادامه می دهیم
سردار آزمون، مهاجم تیم ملی فوتبال کشورمان که در 
پنجره نقل وانتقالات زمستانی 2022 از زنیت سن پترزبورگ 
به بایرلورکوزن پیوست، با وجود گذشت بیش از یک سال 
از حضورش در این تیم بوندس لیگایی هنوز نتوانسته در 
ترکیب اصلی این تیم جایی برای خود دست و پا کند، 
بنابراین بعید نیست که این مهاجم ایرانی بخواهد در 
تابستان پیش رو از جمع تیم تحت هدایت ژابی آلونسو 
جدا شود. آنزور گارگائف، مدیر برنامه های مهاجم ایرانی 
لورکوزن در گفت وگو با پایگاه خبری »اسپورت اکسپرس« 
روسیه، گفت: »شنیده ام که پیشنهادهایی وجود دارد. 
باشگاه هایی از روسیه و ترکیه نیز نسبت به جذب سردار 
عاقه مند هستند. آزمون می خواهد بیشتر بازی کند، 
اما به دلایل مختلف این اتفاق نیفتاده است. به هر حال 
سردار از این وضعیت خارج می شود و به سطح قبلی اش 
باز خواهد گشت. بازگشت سردار به لیگ برتر روسیه دور 
از ذهن نیست. اگر من جای مدیران باشگاه زنیت بودم 
سعی می کردم آزمون را برگردانم. او قباً با بازی در لیگ 
روسیه سازگار شده و تیم زنیت هم به او نزدیک است.«

امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی فوتبال که به همراه 
میرشاد ماجدی برای حضور در سمینار جام جهانی ٢٠٢٢ 
و همچنین مراسم قرعه کشی جام ملت های آسیا به قطر 
سفر کرده، در روز نخست این همایش با اینفانتینو، رئیس 
فدراسیون جهانی فوتبال و لیونل اسکالونی سرمربی تیم  
ملی آرژانتین که قهرمان جام جهانی قطر شد و هانسی 
فلیک، سرمربی تیم ملی آلمان که سابقه قهرمانی لیگ 
قهرمانان اروپا با بایرن مونیخ را دارد، دیدار و گفت وگو 
کرد. در این دیدارها، قلعه نویی و ماجدی درباره آخرین 
وضعیت فوتبال جهان، کیفیت میزبانی قطر از جام جهانی، 
سطح این رقابت ها و شرایط فوتبال ملی دنیا با اینفانتینو، 
لیونل اسکالونی و هانس فلیک صحبت و تبادل نظر کردند.
در خلال گفت و گوی قلعه نویی با اسکالونی صحبت از 
لیونل مسی، اعجوبه دنیای فوتبال شد که سرمربی تیم 

ملی آرژانتین در واکنش به تحسین قلعه نویی از این 
ابرستاره، به تمجید از مسی پرداخته و از رفاقت میان او و 
کاپیتان تیمش و همچنین تفاوت های او با سایر بازیکنان 
سخن گفته است. او همچنین گفت و گویی هم با هانسی 
فلیک، سرمربی تیم ملی آلمان داشت و با او در خصوص 
آخرین وضعیت فوتبال جهان، کیفیت میزبانی قطر از 
جام جهانی، سطح این رقابت ها و شرایط فوتبال ملی 
دنیا صحبتی کوتاه داشت. نکته اینکه قلعه نویی در این 
فضا، دیداری هم با جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا، داشته 
و با او گپ و گفتی کوتاه درباره شرایط روز فوتبال ایران 
و جهان انجام داد. علاوه بر این، دیشب قلعه نویی و 
ماجدی به همراه آرسن ونگر، مدیر فنی فیفا و سرمربی 
اسبق توپچی های لندن بازی آرسنال برابر نیوکاسل را 

تماشا کردند.

دیدار سرمربی تیم ملی با سرمربیان قهرمان جهان، لیگ قهرمانان اروپا و رئیس فیفا

قلعه نویی به اسکالونی: از کار با مسی بگو!
محمد مؤمنی، عضو هیأت مدیره باشگاه استقال گفت: 
»از داوران انتظار داریم عدالت را رعایت کنند. حتماً داوران 
می گویند مجری قانون هستیم و خیلی خوشحالیم برای 
استقال مو را از ماست می کشند ولی امیدوارم هواداری نگاه 
نکنند و برای تیم های دیگر هم مو را از ماست بکشند!  هوادار 
باید از دیدن فوتبال راضی باشد و پیش وجدانش تیمش را 
ارزیابی کند. لیگ ما باید لیگ برتر باشد نه لیگ حاشیه ای!« 
او در خصوص ادامه کار استقال با ساپینتو در فصل آینده 
و مطرح شدن نام فرهاد مجیدی افزود: »ساپینتو گزینه 
مناسبی برای ماست چون در روزهای سخت کنار باشگاه بود 
و باید از او حمایت کنیم. اگر ما فصل آینده در هیأت مدیره 
استقال حضور داشته باشیم رفیق نیمه راه نخواهیم بود و 
انتخابمان ساپینتو خواهد بود و اگر نبودیم دوستان دیگری 
باید تصمیم بگیرند. مجیدی مربی بزرگی است و هدیه بزرگی 
به اسم قهرمانی به استقال داد ولی درست نیست نام او که 
در جای دیگری کار می کند، مطرح شود. او قرارداد دو ساله با 
تیمش در امارات دارد. اگر استقال خوب نبود شاید اتفاقاتی 
می افتاد ولی از بازی استقال و شخص ساپینتو راضی هستیم 

و فکری برای جایگزینی او نداریم.«

قهرمانی تیم پالما با ستاره های فوتسال ایران در اروپا

حسین طیبی به آرزوی خود رسید


